
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Lunes 14 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1518

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
11

80

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE FOMENTO

1180 Anuncio de licitación de: Autoridad Portuaria de Vigo. Objeto: Refuerzo
y mejora de duques de alba y pasarela de Trasatlánticos y comercio en
el Puerto de Vigo. Expediente: O/1.210.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
1.2) Número de identificación fiscal: Q3667002D.
1.3) Dirección: Plaza de la Estrella, 1.
1.4) Localidad: Vigo.
1.5) Provincia: Pontevedra.
1.6) Código postal: 36201.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES114.
1.9) Teléfono: 986268000.
1.10) Fax: 986268001.
1.11) Correo electrónico: apvigo@apvigo.es
1.12) Dirección principal: https://www.apvigo.es/es/paginas/licitaciones
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BdB5tSr9GTgQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xOdpdod5Nt7nSoTX3z%2F7wA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Otras Entidades del Sector Público.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

5. Códigos CPV: 45000000 (Trabajos de construcción).

6. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES114.

7. Descripción de la licitación: Refuerzo y mejora de duques de alba y pasarela de
Trasatlánticos y comercio en el Puerto de Vigo.

8. Valor estimado: 213.463,42 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
meses.

11. Condiciones de participación:
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (volumen anual

de negocios por importe igual o superior a la licitación).
11.5) Situación técnica y profesional: Trabajos realizados (relación de las obras

ejecutadas en el curso de los últimos cinco años, con certificados de buena
ejecución, con indicación de importe, fecha y lugar).

12. Tipo de procedimiento: Abierto simplificado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 12 Lunes 14 de enero de 2019 Sec. V-A.  Pág. 1519

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
11

80

18. Criterios de adjudicación:
18.1) valoración de acuerdo con formula económica del Pliego (Ponderación:

65%).
18.2) otros (Ponderación: 35%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 24 de enero de 2019 (refuerzo y mejora de duques de alba y
pasarela de Trasatlánticos y comercio en el Puerto de Vigo).

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Autoridad Portuaria de Vigo. Plaza de la Estrella, 1. 36201 Vigo,

España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1)  Nombre:  Secretario  de  Estado  de  infraestructuras,  transporte  y
vivienda  del  Ministerio  de  Fomento.

25.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana, 67.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 28042.
25.1.6) País: España.

25.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
25.4.1) Nombre: Autoridad Portuaria de Vigo.
25.4.2) Dirección: Plaza de la Estrella, 1.
25.4.3) Localidad: Vigo.
25.4.5) Código postal: 36201.
25.4.6) País: España.

28. Fecha de envío del anuncio: 4 de enero de 2019.

Vigo, 4 de enero de 2019.- Presidente de la Autoridad Portuaria de Vigo.
ID: A190000859-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-01-11T18:48:16+0100




